
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO  
 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO MATERNITA’ SIG.RA N.K.   

 

DETERMINAZIONE N° 25 del 19/05/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 19/05/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Premesso che il Comune di Marano Ticino con deliberazione della Giunta Comunale  n. 45 
del 24.06.2011, ha rinnovato la convenzione con il CAF CISL di Novara per lo svolgimento 
dell'istruttoria delle pratiche inerenti la concessione da parte dell'INPS dei contributi per 
maternità e per assegni per nuclei familiari ex artt. 65 e 66 della legge 488/98 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Constatato che è competenza dei Comuni dare parere positivo alle domande fatte pervenire 
dai CAF per le misure attuative relative all'erogazione degli assegni di maternità e 
dell'assegno sociale per i nuclei famigliari numerosi previsti dal DPCM n° 305/99; DM n° 
306/99 e DM del 29.07.1999; 
 
Dato atto che il CAF CISL Novara ha fatto pervenire la pratica relativa a N.K., residente in 
Marano Ticino per la verifica delle condizioni economiche delle persone che richiedono tali 
assegni; 
 
Rilevato che sussistono le condizioni per la concessione;  
 
Visto il D. LGS 18.08.2000 n° 267; 
  
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 

DETERMINA 

 
1. Di avere preso visione della domanda pervenuta e di approvare la concessione del 

contributo per assegno di maternità a N.K. come comunicato dal CAF CISL S.r.l. di 
Novara. 

2. Di autorizzare il CAF CISL S.r.l. alla trasmissione dei dati all'INPS di Roma questo al 
fine di velocizzare la suddetta operazione senza nessun aggravio di spesa per il 
Comune. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 04/06/2014. 

Marano Ticino, lì 20/05/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


